

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069	Capítulo	5183
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Unidad de Análisis Financiero
	Código de la Unidad de Compra	000901
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Insumos de cocina para el uso del personal UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RD\$ 563.00	RD\$ 5,630.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 92.50	RD\$ 277.50
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 92.50	RD\$ 92.50
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
50201713	Bolsas de té	Caja	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	16	RD\$ 400.00	RD\$ 6,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Insumos de cocina para el uso del personal UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RD\$ 563.00	RD\$ 5,630.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 92.50	RD\$ 277.50
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 92.50	RD\$ 92.50

50201706	Café	Paquete	150	RD\$	300.00	RD\$	45,000.00
50201706	Café	Paquete	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	9	RD\$	350.00	RD\$	3,150.00
50201713	Bolsas de té	Caja	18	RD\$	200.00	RD\$	3,600.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	16	RD\$	400.00	RD\$	6,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	71,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Insumos de cocina para el uso del personal UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RD\$ 563.00	RD\$ 5,630.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 92.50	RD\$ 277.50	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 92.50	RD\$ 92.50	
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00	
50201713	Bolsas de té	Caja	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	16	RD\$ 400.00	RD\$ 6,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	71,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Insumos de cocina para el uso del personal UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RD\$ 563.00	RD\$ 5,630.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 92.50	RD\$ 277.50	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1	RD\$ 92.50	RD\$ 92.50	
50201706	Café	Paquete	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	
50201706	Café	Paquete	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00	
50201713	Bolsas de té	Caja	18	RD\$ 200.00	RD\$ 3,600.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	16	RD\$ 400.00	RD\$ 6,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	71,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua	Botellones de agua para el uso del personal UAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 95.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones y fardos de botellitas de agua	Botellones de agua para el uso del personal UAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 95.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones y fardos de botellitas de agua	Botellones de agua para el uso del personal UAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 95.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones y fardos de botellitas de agua	Botellones de agua para el uso del personal UAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00

50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 95.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Productos de limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 25.00	RD\$ 900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RD\$ 120.00	RD\$ 4,320.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 155.00	RD\$ 1,860.00
47131603	Espojas	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 675.00	RD\$ 4,050.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	9	RD\$ 325.00	RD\$ 2,925.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	18	RD\$ 450.00	RD\$ 8,100.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	45	RD\$ 45.00	RD\$ 2,025.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 520.00	RD\$ 5,200.00
52101502	Alfombras	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	8	RD\$ 3,180.00	RD\$ 25,440.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 135.00	RD\$ 4,860.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 216,745.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Productos de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 25.00	RD\$ 900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RD\$ 120.00	RD\$ 4,320.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 155.00	RD\$ 1,860.00
47131603	Esponjas	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 675.00	RD\$ 4,050.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	9	RD\$ 325.00	RD\$ 2,925.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	18	RD\$ 450.00	RD\$ 8,100.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	45	RD\$ 45.00	RD\$ 2,025.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 520.00	RD\$ 5,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 135.00	RD\$ 4,860.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Productos de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 25.00	RD\$ 900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RD\$ 120.00	RD\$ 4,320.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 155.00	RD\$ 1,860.00
47131603	Esponjas	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 675.00	RD\$ 4,050.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	9	RD\$ 325.00	RD\$ 2,925.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	18	RD\$ 450.00	RD\$ 8,100.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	45	RD\$ 45.00	RD\$ 2,025.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 520.00	RD\$ 5,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 135.00	RD\$ 4,860.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Productos de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 25.00	RD\$ 900.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RD\$ 120.00	RD\$ 4,320.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 95.00	RD\$ 1,425.00
47131604	Escobas	Unidad	12	RD\$ 155.00	RD\$ 1,860.00
47131603	Esponjas	Unidad	18	RD\$ 35.00	RD\$ 630.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	6	RD\$ 675.00	RD\$ 4,050.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	9	RD\$ 325.00	RD\$ 2,925.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	18	RD\$ 450.00	RD\$ 8,100.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	45	RD\$ 45.00	RD\$ 2,025.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	10	RD\$ 520.00	RD\$ 5,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 135.00	RD\$ 4,860.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de caja fuerte	Adquisición de caja fuerte	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Adquisición de materiales de oficina para el uso del personal UAF	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	48	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
60121534	Borradores de plástico	Unidad	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
44122104	Clips para papel	Caja	64	RD\$ 60.00	RD\$ 3,840.00
44122104	Clips para papel	Caja	64	RD\$ 40.00	RD\$ 2,560.00
44122104	Clips para papel	Caja	36	RD\$ 90.00	RD\$ 3,240.00
44122104	Clips para papel	Caja	64	RD\$ 70.00	RD\$ 4,480.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44122011	Folders	Unidad	800	RD\$ 10.00	RD\$ 8,000.00
44122011	Folders	Unidad	240	RD\$ 15.00	RD\$ 3,600.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44121806	Repuestos para esferos de corrección	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00

44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
14111511	Papel de escritura	Resma	200	RD\$	225.00	RD\$	45,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	15	RD\$	230.00	RD\$	3,450.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	2000	RD\$	250.00	RD\$	500,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	3	RD\$	675.00	RD\$	2,025.00
44121503	Sobres	Unidad	240	RD\$	3.50	RD\$	840.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	540	RD\$	50.00	RD\$	27,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
55121614	Etiquetas removibles	Unidad	10	RD\$	95.00	RD\$	950.00
24112404	Caja	Unidad	15	RD\$	1,200.00	RD\$	18,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 788,395.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Adquisición de materiales de oficina para el uso del personal UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00

44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
60121536	Borrador de crayón	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$	48.00	RD\$	2,400.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	60	RD\$	78.00	RD\$	4,680.00
44121806	Repuestos para esferos de corrección	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	120	RD\$	225.00	RD\$	27,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	15	RD\$	230.00	RD\$	3,450.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	4.25	RD\$	850.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	142,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Adquisición de materiales de oficina para el uso del personal UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60121534	Borradores de plástico	Unidad	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$ 60.00	RD\$ 1,440.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00
44122104	Clips para papel	Caja	36	RD\$ 90.00	RD\$ 3,240.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 225.00	RD\$ 2,700.00
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 325.00	RD\$ 6,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	36	RD\$ 15.00	RD\$ 540.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	36	RD\$ 15.00	RD\$ 540.00

44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$	10.00	RD\$	480.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	120	RD\$	225.00	RD\$	27,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	165.00	RD\$	1,650.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$	160.00	RD\$	2,400.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	15	RD\$	230.00	RD\$	3,450.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	3.50	RD\$	700.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	20	RD\$	1,700.00	RD\$	34,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 187,805.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Adquisición de materiales de oficina para el uso del personal UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	300	RD\$ 1,200.00	RD\$ 360,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	270	RD\$ 40.00	RD\$ 10,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	220	RD\$ 40.00	RD\$ 8,800.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44122104	Clips para papel	Caja	48	RD\$ 25.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	480	RD\$ 225.00	RD\$ 108,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00

44122002	Protectores de hojas	Paquete	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
44121503	Sobres	Unidad	150	RD\$ 4.25	RD\$ 637.50
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 530,857.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de tickets de combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de tickets de combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de tickets de combustible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de tickets de combustible para vehiculos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible Gasoil	Servicio de combustible para planta eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible Gasoil	Servicio de combustible para planta eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible Gasoil	Servicio de combustible para planta eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible Gasoil	Servicio de combustible para planta eléctrica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento ascensor	Servicio de mantenimiento para ascensor del edificio UAF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Adquisición de neumáticos para los vehiculos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Camioneta y minibus	ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS Y MINIBUS PARA USO DE LA UAF	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento para vehiculos	Servicio de mantenimiento para vehiculos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Extintores	Adquisición y servicio de rellenado de extintores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 9,000.00	RD\$ 180,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas interior	Adquisición de plantas interior	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
56101606	Materas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
31162501	Soportes para estanterías	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Limpieza edificio	Servicio de limpieza	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguro de edificio	Adquisición de seguro para el edificio UAF	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bateria para vehiculo	Adquisición de bateria para vehiculo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de empastado	Contratación del servicio de empastado de expedientes de la UAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros	Adquisición de materiales ferreteros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
30111601	Cemento	Unidad	8	RD\$ 165.00	RD\$ 1,320.00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 483.00	RD\$ 9,660.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 125.00	RD\$ 750.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 95.00	RD\$ 3,800.00
39121511	Interruptores variables	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00

26111713	Baterías térmicas	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
26111713	Baterías térmicas	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	RD\$	427.85	RD\$	2,567.10
26121536	Cordón de extensión	Unidad	5	RD\$	205.77	RD\$	1,028.85
39121437	Patines de toma de corriente	Unidad	35	RD\$	195.51	RD\$	6,842.85
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	10	RD\$	15,000.00	RD\$	150,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	3,757.34	RD\$	3,757.34
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$	5,933.35	RD\$	5,933.35
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
40142121	Carretes de manguera	Unidad	1	RD\$	2,095.00	RD\$	2,095.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	1	RD\$	1,140.00	RD\$	1,140.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	285.79	RD\$	571.58
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
27121705	Codos hidráulicos o de compresión	Unidad	20	RD\$	2,217.79	RD\$	44,355.80
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$	7,996.56	RD\$	23,989.68
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	3	RD\$	9,561.09	RD\$	28,683.27
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	100	RD\$	175.00	RD\$	17,500.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	1,515.29	RD\$	1,515.29
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	7	RD\$	1,343.00	RD\$	9,401.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	13	RD\$	375.00	RD\$	4,875.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
13102005	Acrlonitrilo estireno acrílico asa	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 487,441.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de pintura exterior	Servicio de pintura exterior	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y Cartuchos de impresora	Adquisición de toners y cartucho de impresora	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	120	RD\$ 8,000.00	RD\$ 960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y Cartuchos de impresora	Adquisición de toners y cartucho de impresora	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	80	RD\$ 8,000.00	RD\$ 640,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 790,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y Cartuchos de impresora	Adquisición de toners y cartucho de impresora	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	120	RD\$ 8,000.00	RD\$ 960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aros para vehiculos	Adquisición de aros para vehiculos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171901	Rines o ruedas para automóviles	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos Padres, Madres	Adquisición de Bonos Padres, Madres y navidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
14111608	Certificados de regalo	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos Navidad	Adquisición de bonos Navidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación Brigada de Emergencia	Servicio de capacitación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de emergencia	Servicio de capacitación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de almuerzo	Servicios de almuerzos para colaboradores de la UAF	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
citación en trabajo en equipo (Team Bul	Integración de los empleados	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestion de eventos	Navidad Aguinaldos y desayuno	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos	Fiesta de navidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos	Celebración día de la amistad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos	Celebración día de la mujer	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos	Celebración día de las madres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos	Celebración día de los padres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gestión de eventos	Día prevención cancer de mama	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 88,000.00	RD\$ 88,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio arreglos florales	Contratación de servicios de arreglos florales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placas de reconocimiento	Placas de reconocimiento colaboradores UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
51171513	Dihidroxialuminio-carbonato de sodio	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
51161606	Loratadina	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	50	RD\$ 27.00	RD\$ 1,350.00
51142116	Salicilato de dietilamina	Unidad	50	RD\$ 27.00	RD\$ 1,350.00
42142108	Amplificador de ondas de calentamiento o enriamiento terapéutico	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
51161629	Hidrocloruro de cetirizina	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
51121813	Bitartrato de colina	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
51151902	Clorzoxazona	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00

51142119	Benorilato	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
51142414	Sumatriptán	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
51101572	Azitromicina	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
51161701	Acetilcisteína	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
51142234	Bitartrato de dihidrocodeína	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
51241120	Lágrimas artificiales	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	50	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 98,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pruebas Psicométricas online	Adquisición de Pruebas Psicométricas online	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111703	Servicios de preselección de hojas de vida o curriculum vitae	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de capacitación	Plan de capacitación	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	1	RD\$ 5,200,000.00	RD\$ 5,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Catering	Servicio catering A.M./P.M Reuniones CONCLAFIT	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Legalización de documentos	Legalización de documentos interprete o traductor oficial	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
barra de los estacionamientos	Barrera Automática acceso parqueo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161510	Sistemas de barrera para puertas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Malla de protección	Adquisición e instalación de malla de protección	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141515	Red de protección	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
alambre de púas	Adquisición de alambre de púas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31152002	Alambre de púas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación de convocatoria	Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023	LUGA EJECU ENTF	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en redes sociales	Publicidad en redes sociales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aniversario UAF	Contratación de una empresa de gestión de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 2,800,000.00	RD\$ 2,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Banderas y astas	Adquisición de banderas y astas para el protocolo UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Responsabilidad Social	Almuerzo buffet para jornadas de responsabilidad social UAF para 120 pax	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Responsabilidad Social	Almuerzo buffet para jornadas de responsabilidad social UAF para 120 pax	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto Nacional Mujeres en la Prevención	Contratación de empresa de gestión de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 520,000.00	RD\$ 520,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inauguración nuevo edificio	Contratación de empresa de gestión de eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 480,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Revista Enfoque UAF	Impresión de Revista Enfoque UAF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Catering	Servicio catering variados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjeta de presentación	Tarjetas de presentación para encargados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1500	RD\$ 30.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicaciones en medios de comunicación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 560,000.00	RD\$ 560,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Televisores	Adquisición de televisores de 60 pulgadas con sus bases	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	6	RD\$ 90,000.00	RD\$ 540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vidrio para oficina	Instalación de vidrio para oficina	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171706	Vidrio templado	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos	Sellos UAF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora portátil	Adquisición de computadora portátil para el uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informaticas	Licencias informaticas para el uso de la institución	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software de análisis financiero	Adquisición de Software de análisis financiero	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231604	Software de análisis financiero	Unidad	1	RD\$ 26,000,000.00	RD\$ 26,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos	Adquisición de equipos informaticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RD\$ 140,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informaticas TIC	Adquisición de licencias informatica para el departamento de tecnologia	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 285,000.00	RD\$ 1,140,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 43,000.00	RD\$ 86,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	15	RD\$ 39,000.00	RD\$ 585,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	100	RD\$ 45,000.00	RD\$ 4,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 450,000.00	RD\$ 1,800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 20,600.00	RD\$ 41,200.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	70	RD\$ 15,700.00	RD\$ 1,099,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 375,000.00	RD\$ 750,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 750,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 175,000.00	RD\$ 350,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	12,851,200.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informaticas TIC	Adquisición de licencias informatica para el departamento de tecnologia	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	60	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,020,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 185,000.00	RD\$ 370,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	115	RD\$ 5,000.00	RD\$ 575,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	150	RD\$ 900.00	RD\$ 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,708,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento para equipos informaticos	Mantenimiento para equipos informaticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Televisor TIC	Adquisición de televisor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Garantía de UPS principal	Contratación de Servicios de Garantía de UPS principal	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional

FE	TRIMESTRE	1	LEJ	Distrito Municipal	
----	-----------	---	-----	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan de gestión del riesgo de la seguridad de la información	Solución de gestión del riesgo de la seguridad de la información (Managed Information Security)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,350,000.00	RD\$ 4,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia goAML 4 support	Licencia goAML 4 support	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,835,000.00	RD\$ 3,835,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,835,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación TIC	Entrenamientos y Capacitaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación TIC	Entrenamientos y Capacitaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación TIC	Entrenamientos y Capacitaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de capacitación TIC	Entrenamientos y Capacitaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111501	Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de WiFi Centralizado (Equipo)	Sistema de WiFi Centralizado (Equipo)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	10	RD\$ 144,000.00	RD\$ 1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresora Multifuncional	Adquisición de impresora multifuncional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 289,000.00	RD\$ 289,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	289,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informatica NAC	Equipo informatica NAC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 696,000.00	RD\$ 696,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 696,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de informatica	NVR 64 Canales (EQUIPO)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 960,000.00	RD\$ 960,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mudanza	Servicio de mudanza para DataCenter	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Site Alterno para DataCenter T	Sistema de Site Alterno para DataCenter TIC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencia Cisco Umbrella	Licencia Cisco Umbrella	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	75	RD\$ 13,500.00	RD\$ 1,012,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de plomería	Servicio de plomería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Carpintería	Servicio de Carpintería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Shutters	Adquisición e instalación de Shutters para el edificio UAF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171607	Ventanas con hoja de desplazamiento horizontal	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Congreso lavado de activos	Plan de una empresa de eventos para el V congreso internacional contra el lavado de dinero	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asesoría para la creación de contenido y montaje de cursos en la plataforma	consultoría para la creación de contenido y montaje de cursos en la plataforma	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,596,000.00	RD\$ 1,596,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,596,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rediseño de la plataforma virtual, cambio de plantillas	Servicio para el rediseño de la plataforma virtual, cambio de plantillas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hospedaje en un hotel	Hospedaje en un hotel	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cortinas Blackout	Adquisición e instalación de cortinas blackout	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00